
ZARZĄDZENIE NR 235/2023 

Starosty Kieleckiego 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla powiatu kieleckiego 

 na lata 2024 – 2026 

Na podstawie art. 35 ust. 2 oraz art. 38a Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W celu realizacji zadań Starosty Powiatowego w Kielcach w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, powołuje się Komisję Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego dla Powiatu Kieleckiego na kadencję trwającą w latach 2024 – 2026, zwanej dalej 
Komisją. 

§ 2 

1. W skład Komisji wchodzą osoby pełniące następujące funkcje: 
 
Przewodniczący – Mirosław Gębski - Starosta Kielecki 
 
Członkowie: 

1) Andrzej Michalski - Radny delegowany przez Radę Powiatu w Kielcach; 
2) Łukasz Paweł Woźniak – Radny delegowany przez Radę Powiatu w Kielcach; 
3) Grzegorz Wnuk – przedstawiciel powołany przez Starostę Kieleckiego - Sekretarz Powiatu 

Kieleckiego; 
4) podinsp. Grzegorz Wira - przedstawiciel delegowany przez Komendanta Miejskiego Policji  

w Kielcach - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Kielcach; 
5) kom. Ireneusz Krzepkowski - przedstawiciel delegowany przez Komendanta Miejskiego 

Policji w Kielcach – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Kielcach; 
6) Tomasz Kuchciński - przedstawiciel powołany przez Starostę Kieleckiego – Komendant 

Główny Oddziału Gminnego Związku OSP RP Miedziana Góra, Naczelnik OSP KRSG 
Kostomłoty II; 

7) Łukasz Woźniak s. Marka - przedstawiciel powołany przez Starostę Kieleckiego - Naczelnik 
Ochotniczej Straży Pożarnej KRSG w Ćmińsku. 
 

2. Do udziału w pracach Komisji, z głosem doradczym, powołuje się również osoby pełniące 
następujące funkcje: 

 
1) Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, 
2) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, 
3) Państwowy Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kielcach, 
4) Powiatowy Lekarz Weterynarii, 
5) Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, 
6) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach, 

 
3. W pracach Komisji uczestniczy także wskazany przez Prokuratora Okręgowego  

w Kielcach: Prokurator Rejonowy Kielce Wschód - Beata Zielińska-Janaszek oraz Prokurator 
Rejonowy Kielce Zachód - Katarzyna Kasowska-Pedrycz. 



§ 3 

1. Starosta Powiatu Kieleckiego może powołać do udziału w pracach Komisji funkcjonariuszy  
i pracowników innych niż Policja powiatowych służb, inspekcji i straży oraz pracowników innych 
organów administracji publicznej wykonujących zadania z zakresu porządku publicznego  
i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

2. Funkcjonariusze i pracownicy, o których mowa w ust. 1, uczestniczą w pracach komisji  
z głosem doradczym. 

§ 4 

Do zadań Komisji należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli; 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania  

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1; 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach 

związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4; 

7) opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień 

dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

§ 5 

1. Kadencja Komisji trwa 3 lata. 
2. Odwołanie członka komisji przed upływem kadencji przez organ, który go powołał lub delegował, 

jest możliwe jedynie z ważnych powodów, które podaje się na piśmie.  
3. Członkostwo w komisji radnego delegowanego przez radę powiatu ustaje zawsze z wygaśnięciem 

jego mandatu. 
4. W przypadku śmierci, odwołania lub rezygnacji członka komisji przed upływem kadencji, organ, 

który go powołał lub delegował, powołuje lub deleguje nowego członka komisji na okres pozostały 
do upływu kadencji poprzedniego członka. 

§ 6 

Obsługę kancelaryjno - biurową Komisji zapewni Biuro zarządzania kryzysowego.  

§ 7 

Traci moc Zarządzenie nr 222/2020 z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie powołania Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.  
STAROSTA 
Mirosław Gębski 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Komisję Bezpieczeństwa i Porządku powołuje Starosta w celu realizacji zadań w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych  

w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli zgodnie z art. 38a, ust. 1  

i ust. 2 Ustawy o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.). 

Trzyletnia kadencja Komisji powołanej Zarządzeniem nr 222/2020 Starosty Kieleckiego  

z dnia 30 grudnia 2020 r. wygasa z końcem 2023 r. 

Skład osobowy Komisji wynika z oddelegowania do udziału w jej pracach osób określonych  

w art. 38 a ust. 5 cytowanej wyżej Ustawy oraz Uchwały Nr III/24/2018 Rady Powiatu w Kielcach  

z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie delegowania dwóch radnych powiatu kieleckiego na członków 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Osoby z głosem doradczym wyznacza się spośród funkcjonariuszy i pracowników powiatowych 

służb, inspekcji i straży oraz pracowników innych organów administracji publicznej wykonujących 

zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

 
 

 

 


